Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 793/2017

Manifesta apelo a Prefeitura que seja
Construída academia de ar livre no
bairro Jardim das Laranjeiras, nesta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que é importante que os moradores do

bairro supracitado também tenham acesso a este benefício concedido em
outros bairros;

CONSIDERANDO ainda que Essa academia, além de servir de

incentivo à prática de atividade física, que é extremamente benéfica à
saúde, vai criar um ambiente propício à socialização, melhorando o
relacionamento dos moradores da região;

CONSIDERANDO por fim que é uma reivindicação dos

próprios moradores, no qual os mesmos sugeriram que, com a migração de
novos moradores no bairro, não há nenhum espaço público para a interação
dos moradores.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder
Executivo Municipal para seja que seja Construída academia de ar livre no
bairro Jardim das Laranjeiras, nesta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2.017.

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Sorrillo”

-Vereador-